АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.10.2019									№ 996

Об организации временных мест
размещения снежных «Сухих» свалок
[bookmark: _GoBack]на зимний период 2019 – 2020 года
на территории города Оби Новосибирской области

	С целью повышения безопасности движения транспорта и пешеходов, обеспечения регулярного вывоза снега с очищаемых территорий и улично-дорожной сети города Оби Новосибирской области, с учетом согласования Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области от 11.10.2019 № 01/28866, руководствуясь ст.ст.24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить управлению жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области организацию временных мест размещения снежных «Сухих» свалок на зимний период 2019 – 2020 года на земельных участках согласно приложения.
2. Директору МУП «БиС» обеспечить выполнение мероприятий, исключающих воздействие на окружающую среду в местах размещения снежных «Сухих» свалок:
2.1. Выполнить установку в местах размещения снежных «Сухих» свалок знаков с информацией о недопустимости складирования отходов на их территории.
2.2. Выполнить планировку подъездных путей к местам размещения снежных «Сухих» свалок, очистить территорию временных мест размещения снежных «Сухих» свалок от мусора (при его наличии).
2.3. На постоянной основе выполнять расчистку подъездных путей в зимний период к местам размещения снежных «Сухих» свалок.
2.4. Выполнять планировку территорий размещения снежных «Сухих» свалок во время зимнего периода.
2.5. По окончанию периода по вывозу снега убрать и утилизировать мусор и другой груз, попавший на территорию размещения снежных «Сухих» свалок.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и строительных организаций, управляющим компаниям и другим организациям, обслуживающим жилой фонд, директорам торговых предприятий, владельцам павильонов, киосков, председателям гаражных, погребных и жилищных кооперативов, директорам учреждений в сфере образования, учреждений культуры и отдыха, других организаций города организовать своевременную очистку и вывоз снега с подведомственных территорий, а также прилегающих площадок, газонов, тротуаров на территорию временных мест размещения снежных «Сухих» свалок по согласованию с МУП «БиС».
4. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за заместителем главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту.

Глава города Оби
Новосибирской области				                               А.А. Мозжерин

Приложение
к постановлению администрации
 города Оби Новосибирской области
от 28.10.2019 № 996

ПЕРЕЧЕНЬ

временных мест размещения снежных «Сухих» свалок на зимний период
2019 – 2020 года

	Место размещения
	Ответственный за содержание
	Площадь,м2

	Район Согры, 200 п.м. от последнего дома по ул.3-я Северная
	МУП «БиС»
	6000

	земельный участок с кадастровым номером: 54:36:020204:107, место расположение: Новосибирская область, г Обь, с северной стороны ул. Большая

	МУП «БиС»
	40 208